



Posłaniec św. Brunona

Nr 194

06 września 2015

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Z Panem Bogiem w Nowy Rok Szkolny i Katechetyczny

Z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2015/2016 wszystkim dzieciom, młodzieży, ich rodzicom oraz nauczycielom naszych szkół życzymy aby ten rok był dla Was pomyslny, aby nie zabrakło Wam zapału do pracy, wytrwałości, optymizmu, uśmiechu na każdy dzień a w sercach i umysłach Pana Boga.

Wasi Duszpasterze



Modlitwa ucznia

Panie Jezu, Ty wiesz, jak ciężką pracą jest nauka, wiesz, jak trudno jest rano wstać i iść do szkoły bez względu na pogodę. I jeszcze trzeba tam uważać i słuchać co mówią nauczyciele. Często też są testy. A jak trzeba pilnować wyobraźni, by nie bujała w obłokach - Ty też to wiesz. A w domu, Panie Jezu, nie jest łatwo zrezygnować z oglądania telewizji i używania komputera. Ale nie chcę, żeby rzeczy mną rządziły. Daj mi siłę, by oprzeć się pokusom i móc spokojnie odrabiać lekcje. Ciężko jest zdobywać wiedzę, ale dzięki Ci, Panie Jezu, za to, że mogę rozwijać umiejętności, które są Twymi darami. Dzięki Ci za moich nauczycieli, za moich kolegów, tych dobrych i tych, którzy są dla mnie mniej mili. Dzięki Ci za trud odrabiania lekcji - miło jest później dostać dobre stopnie. Nauka to mój obowiązek, to moje z Tobą budowanie świata. Proszę Cię, Panie Jezu, o dar mądrości i umiejętności rozwijania zdolności. I nie pozwól mi być obojętnym wobec trudności kolegów i koleżanek.

Misje ewangelizacyjne

W dniach od 13 do 20 września 2015 r. odbędą się w naszej parafii Misje ewangelizacyjne pod hasłem „Prawda Wolność Życie”. Przez te 8 dni spotykać się będziemy na naukach misyjnych, modlitwach o uzdrowienie, procesjach i Apelach Jasnogórskich. Misje Ewangelizacyjne poprowadzi ks. Krzysztof Kralka SAC z Pallotyńskiej Szkoły Nowej Ewangelizacji w Lublinie.

Jeżeli w twoim życiu są pytania, na które do tej pory nie znajdowałeś odpowiedzi, ufamy, że misje ewangelizacyjne zaprowadzą cię na spotkanie z Tym, który ci ich udzieli. On też jako jedyny tak przekonująco mówi: - Kocham cię... Naprawdę cię kocham!



Jeżeli pozwolisz się Bogu poprowadzić, poznasz prawdę o twoim życiu, doświadczysz wyzwolenia z wszystkiego, co cię przytłacza i powoduje, że jesteś nieszczęśliwy. Poczujesz, co tak naprawdę znaczy: żyć. PRAWDA, WOLNOŚĆ, ŻYCIE - któż z nas, stojąc u bram nieba, nie chciałby w tych trzech słowach podsumować wszystkiego, co było jego udziałem tu na ziemi?

Ewangelia wg Św. Marka (Mk 7,31-37).

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu.

Przyprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok osobno od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka, a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: „Effatha”, to znaczy: „Otwórz się”. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić.

Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I pełni zdumienia mówili: „Dobrze uczynił wszystko. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę”.

* * * * *

SZKLANA PUŁAPKA

Zdolność słyszenia dźwięków oraz umiejętność postugiwania się mową sprawiają, że człowiek może w doskonalszy sposób komunikować się ze światem zewnętrznym, a zwłaszcza z drugim człowiekiem. Głuchoniemota to coś na kształt szklanej pułapki, z której nikt nie jest w stanie się wydostać o własnych siłach. Człowiek, który tkwi w tej pułapce, widzi, jak inni korzystają z daru mowy oraz słuchu, i zdaje sobie sprawę, że czegoś mu brakuje, a jednocześnie wie, że sam nie może sobie pomóc. Nie jest to zatem przypadek, jeśli w Ewangelii o uzdrowieniu głuchoniemego czytamy, że to jego bliźni przyprowadzili go do Jezusa, prosząc, aby go uleczył (por. Mk 7,32). Jezus najpierw przemówił do niego za pośrednictwem mowy znaków (por. Mk 7,33), którą z pewnością mógł zrozumieć, by ostatecznie obdarzyć go zdolnością słyszenia dźwięków i uzdolnić do mówienia. Można by rzec, że uwolnił go z tej pułapki, w której do tej pory tkwił, wyprowadził na wolność. Świat uzdrowionego człowieka poszerzył się o kolejne doznania, które jeszcze niedawno w ogóle nie były dla niego dostępne. Głuchoniemota fizyczna to również symbol głuchoniemoty duchowej, niezdolności do nawiązania dialogu z Bogiem, cierpienia, na które uskarża się wielu współczesnych ludzi, twierdząc, że nie została im dana łaska wiary. Czy znajdzie się ktoś, kto przyprowadzi ich do Jezusa? Bóg hojnie nagradza tych, którzy troszczą się o zbawienie innych. A łaska, której udziela, osiąga jejnych i drugich.

* * * * *

Myślę, o nas, ochrzczonych: czy mamy tę moc (owe męstwo apostołskie, moc Ducha Świętego) i myślę: czy my w to wierzymy? Że wystarczy chrzest, że nie trzeba więcej by ewangelizować? Albo ufamy, że ksiądz powie, że biskup powie ... A my? Wtedy łaska chrztu jest trochę nieco skryta, a my zamknięci w naszych myślach, w naszych sprawach. Czasami myślimy: «Jesteśmy chrześcijanami: zostałem ochrzczony, otrzymałem bierzmowanie, pierwszą Komunię ... dokumenty mam w porządku». A teraz możesz spać spokojnie, jesteś chrześcijaninem. Ale gdzie jest ta moc Ducha Świętego, która popycha cię naprzód? (...)

Kościół ewangelizujący zawsze musi wychodzić od modlitwy, od prośby, jak apostołowie w Wieczerniku, o ogień Ducha Świętego. Tylko intensywna i wierna relacja z Bogiem pozwala na wyjście z naszych ograniczeń i głoszenie otwarcie Ewangelii. Bez modlitwy nasze działania stają się puste, a nasze głoszenie pozbawione jest ducha, nie jest ożywiane Duchem Świętym.

Drodzy przyjaciele, jak powiedział Benedykt XVI: dziś Kościół „czuje szczególnie powiew Ducha Świętego, który nam pomaga, ukazuje właściwą drogę, i tak, z nowym entuzjazmem, podążamy i dziękujemy Panu”. Odnawiamy każdego dnia zaufanie do działania Ducha Świętego, ufność, że On w nas działa, On jest w nas, daje nam żarliwość apostołską, daje nam pokój, daje nam radość! Odnawiamy tę ufność, dajmy się Jemu prowadzić, bądźmy ludźmi modlitwy, dającymi świadectwo Ewangelii z odwagą, stając się w naszym świecie narzędziami Bożej jedności i komunii. Dziękuję!

Misje ewangelizacyjne w Łomży – parafia p.w. św. Brunona

13-20 IX 2015

Prawda – Wolność – Życie

Niedziela – *Nauczanie wprowadzające*

Msze św.: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na cmentarzu) i 18⁰⁰.

21⁰⁰ – Misyjny apel Maryjny

Poniedziałek – *Bóg kocha człowieka*

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

21.00 – Misyjny apel Maryjny

Wtorek – *Grzech odrzuceniem Boga – pierwszy dzień spowiedzi*

nabożeństwo pokutne

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

Środa – *Bóg umiera za człowieka*

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

19³⁰ – Modlitwa o uzdrowienie

21⁰⁰ – Misyjny apel Maryjny

Czwartek – *Wierzyć i nawracać się*

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

Po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ procesja wiary ulicami parafii i modlitwa za mieszkańców (na zakończenie Apel Jasnogórski)

Piątek – *Poddać życie Bogu – drugi dzień spowiedzi*

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

o godz. 20⁰⁰ – procesja na cmentarzu parafialnym i modlitwa za zmarłych (na zakończenie Apel Jasnogórski)

Sobota – *Duch Święty dawca życia*

Msze Św.: 7⁰⁰, 10⁰⁰ i 18⁰⁰

W czasie mszy udzielanie sakramentu namaszczenia chorych

19³⁰ – Modlitwa o uzdrowienie

21⁰⁰ - Misyjny apel Maryjny

Niedziela - *Wspólnota Kościoła*

Msze Św.: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (na cmentarzu) i 18⁰⁰

Odnowienie Przyrzeczeń Chrzcielnych

Poświęcenie Krzyża Misyjnego

* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- **Najświętsza Maryja Panna.** Jej szczególnej opiece polecamy solenizantki bieżącego tygodnia, rolników przystępujących do siewu, a także młode pokolenie oraz jego rodziców i wychowawców.

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś – dwudziesta trzecia niedziela w ciągu roku. Ewangelia tej niedzieli ukazuje Chrystusa uzdrawiającego człowieka głuchoniemego jako spełnienie zapowiedzi proroka Izajasza z pierwszego czytania mszalnego. Wpatrzenni w Zbawiciela wychodzącego naprzeciw oczekiwaniom ludzi w potrzebie, starajmy się i my odnosić z szacunkiem do każdego człowieka, do czego wzywa nas dziś św. Jakub w drugim czytaniu mszalnym.
2. We wtorek – święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, nazywane inaczej świętem Matki Bożej Siewnej. Msze Święte w naszym kościele o godz. 7⁰⁰ i 18⁰⁰.
3. W środę o godz. 18⁰⁰ – nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a następnie Msza Święta wieczorna.
4. W sobotę – wspomnienie Imienia Najświętszej Maryi Panny, ustanowione na podziękowanie Panu Bogu i Matce Najświętszej za zwycięstwo odniesione przez króla Jana III Sobieskiego nad Turkami pod Wiedniem w roku 1683. Naszą obecność na Mszy Świętej sobotniej potraktujmy jako nasz prezent imieninowy dla Matki Bożej i dowód wdzięczności względem Niej za ocalenie Polski i Europy przed inwazją islamu.
5. Za tydzień – dwudziesta czwarta niedziela w ciągu roku i rozpoczęcie V Tygodnia Wychowania, którego częścią są kwartalne dni modlitw za dzieci, młodzież, rodziców i wychowawców.

Wasz Proboszcz

* * * * *



Parafialny Zespół Caritas bardzo serdecznie dziękuje wszystkim dobrodziejom i darczyńcom za wielką życzliwość i dobre serce, jakie okazali względem dzieci. Podziękowania kierujemy także wobec wszystkich wolontariuszy, którzy ochoczo i radośnie podjęli się tego zadania i wykazali się wielką dyspozycyjnością. Z zebranych pieniędzy udało nam się przygotować 30 wyprawek szkolnych dla dzieci z ubogich rodzin.

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze św.: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 16⁰⁰ (w kościele na cmentarzu), 18⁰⁰

w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰.

Kancelaria czynna Pn. – Czw. 8³⁰-10⁰⁰; Pt. i Sb. 16⁰⁰-18⁰⁰

Parafia Rzymско - Katolicka pw. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

ul. Wojska Polskiego 135, 18-400 Łomża

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz i kancelaria tel. 86 216 39 55, wikariat tel. 86 216 94 50

E'mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl